1

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ______

 г. Санкт-Петербург                                                              «__» _______  202_ года

ООО «Экс-Групп», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора
Мишенко Ильи Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

ООО «__________», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора
__________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно
именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор), о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1.1.  По настоящему договору Поставщик обязуется передавать Покупателю в обусловленный
настоящим договором срок отдельными партиями строительные материалы (далее – товар), а
Покупатель обязуется принимать и оплачивать товар на условиях и в сроки, определенные настоящим
договором.
 1.2. Наименование, цена, количество и номенклатура товара, поставляемого по настоящему
договору, определяется сторонами в Приложениях к настоящему договору (Спецификации) и/или в
товарных накладных (товарно-транспортных накладных), являющихся неотъемлемыми частями
настоящего договора.
         1.3. Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям стандартов
установленных для конкретного вида товаров, а также Сертификата качества и паспорта качества
изготовителя товара.

2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРОВ

        2.1. Поставка товара осуществляется Поставщиком на основании Заявки Покупателя в течение
срока действия настоящего договора.  Поставка товара осуществляется партиями, где партией товара
считается товар, поставленный в соответствии с одной транспортной накладной.
        2.2. Заявка на поставку товара оформляется Покупателем в письменном виде, подписывается
уполномоченным лицом Покупателя и направляется Поставщику не позднее чем за 24 часа до даты
поставки посредством электронной почты.
В Заявке должны быть указаны следующие данные:

- дату и номер заявки;
- дату и номер Договора;
- реквизиты Поставщика и Покупателя;
- наименование, марка, количество товара;
- цена за единицу измерения товара, включая НДС;
- срок и место поставки (пункт назначения, точный адрес выгрузки, ФИО и контактный телефон
лица, уполномоченного Покупателем принять товар в пункте назначения).
- в случае самовывоза товара необходимо указать марку и государственный номер транспортного
средства, объем кузова транспортного средства.
При необходимости в Заявке могут быть предусмотрены дополнительные условия, такие как, ставки

за сверхнормативное время нахождения транспорта Поставщика (простой) под выгрузкой на объекте
Покупателя.
 2.2.1. Покупатель несет всю ответственность за правильность указанных в заявке сведений. Это, в
частности, означает, что Поставщик считается надлежащим образом, исполнившим свои обязательства
по договору в случае поставки товара в соответствии с предоставленной Покупателем Заявкой.
 2.3. Поставщик доставляет товар по адресу, согласованному сторонами в Спецификации. Доставка
товара осуществляется Поставщиком транспортными средствами (своими или привлеченными) с
объемом кузова от 10 до 40 куб.м. Стоимость по доставке товара включается в цену товара, если иное
не указано в Спецификации. Покупатель обязуется разгрузить прибывшее транспортное средство
Поставщика в течение 60 (шестидесяти) минут. Простой автотранспорта Поставщика под разгрузкой,

2
свыше времени, установленного в настоящем договоре, оплачивается Покупателем из расчета 1500
рублей за каждый последующий час.
 2.4. Покупатель по согласованию с Поставщиком вправе самостоятельно осуществить вывоз
товара со склада Грузоотправителя (самовывоз). При этом вывоз товара со склада Грузоотправителя
производится Покупателем на основании доверенности, выданной Поставщиком, исключительно
транспортными средствами, указанными в заявке на поставку товара. Дата отгрузки и количество
подлежащего поставке товара указываются в выдаваемых Поставщиком Талонах на погрузку товара.
 2.4.1. При осуществлении поставки товара самовывозом Покупатель предоставляет Поставщику
реестр вывезенного от Грузоотправителя товара не позднее 4 (четырех) дней с момента отгрузки товара,
а также 1 (один) экземпляр товарно-транспортной накладной в течение 14 (четырнадцати) календарных
дней с момента отгрузки товара.
 2.5. Поставка товара осуществляется в срок, согласованный сторонами в Заявке на поставку товара
(при самовывозе – в сроки, указанные в Талоне на отгрузку товара).
          2.6. Датой поставки является дата передачи товара Покупателю (грузополучателю) согласно
товарной накладной (УПД) и/или транспортной накладной. Риск случайной гибели или случайного
повреждения товара переходит на Покупателя с даты поставки товара.
          2.7. Покупатель гарантирует, что лица, осуществляющие приемку товара от имени Покупателя,
имеют надлежащие на то полномочия. Любые риски, связанные с приемкой товара, подписанием
транспортных накладных, товарных накладных (УПД) от имени Покупателя неуполномоченными
лицами, несет Покупатель.
          2.8. В случае доставки товара транспортом Поставщика, Покупатель должен своими силами
обеспечить состояние подъездных путей и разгрузочных площадок, для беспрепятственного и
безопасного движения транспортных средств Поставщика. Подъезд к разгрузочным площадкам должен
быть освобожден от предметов, препятствующих движению транспортного средства и/или способных
повредить его. Дорожное покрытие подъездов к разгрузочной площадке должно обеспечивать движение
груженого транспортного средства общей массой не менее 70 тонн без пробуксовки. Возможность
проезда и выгрузки товара на объекте Покупателя в каждом конкретном случае определяет водитель-
экспедитор транспортного средства Поставщика в соответствии с техническими возможностями
транспортного средства.
         2.8.1. В случае невозможности подъезда к объекту и/или разгрузки транспортного средства
Поставщика из-за несоблюдения Покупателем указанных в п.2.8. договора условий, Поставщик  вправе
в одностороннем порядке отказаться от поставки данной партии товара без возложения на него каких
либо санкций.
         2.8.2. В случае повреждения транспортного средства Поставщика, возникшего в результате
отсутствия надлежащих подъездных путей к месту разгрузки товара, ущерб, понесенный Поставщиком,
возмещается Покупателем в течение 10 рабочих дней с момента предъявления Поставщиком
соответствующей претензии.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА

  3.1. При поставке товара Покупатель (Грузополучатель) осуществляет приемку товара по
количеству и качеству согласно данных, указанных в товаросопроводительных документах
Поставщика.
  3.1.1. Приемка каждой партии товара по количеству производится в момент передачи товара
Покупателю (Грузополучателю) до его разгрузки из транспортного средства. При доставке товара на
склад Покупателя(грузополучателя) приемка осуществляется совместно уполномоченным
представителем Поставщика (водитель-экспедитор транспортного средства) и Покупателя
(Грузополучателя), а при самовывозе товара – на складе Грузоотправителя, представителями
Грузоотправителя и Покупателя. Приемка поставленного товара производится одним из следующих
способов:
         -  взвешивание товара в транспортном средстве на весах Покупателя (при самовывозе – на весах
Грузоотправителя), при этом перерасчет массы товара на его объем производится путем деления массы
товара на коэффициент указанный в паспорте качества на товар;

3
         -  обмер товара в прибывшем транспортном средстве, с умножением полученного объема товара
на коэффициент уплотнения при расстоянии от места погрузки до места разгрузки менее 100 км – 1,05;
свыше 100 км -1,07  согласно п.2.10 ГОСТ 9757-90, а при самовывозе товара  - без учета  коэффициента
уплотнения.
 3.2. В случае выявления недостачи товара при приемке товара на объекте Покупателя
(Грузополучателя), последний обязан составить Акт по форме ТОРГ-2 о выявленных недостатках.
Способ восполнения недостачи товара согласовывается сторонами дополнительно.
 3.3. Приемка каждой партии товара по качеству производится в момент передачи товара
Покупателю (Грузополучателю) до его разгрузки из транспортного средства совместно
уполномоченными представителями Поставщика (водитель-экспедитор транспортного средства) и
Покупателя (Грузополучателя). В случае выявления несоответствия товара качеству, согласованному
Сторонами в настоящем договоре, Покупатель незамедлительно вызывает представителя Поставщика
для   составления Акта по форме ТОРГ-2 о выявленных недостатках. При невозможности достоверно
определить характер несоответствия товара по качеству представители сторон совместно отбирают
образцы поставленного товара и передают их в независимую экспертную организацию для проведения
экспертизы качества товара. Оплата проведения экспертизы осуществляется за счет Покупателя с
последующим отнесением расходов на виновную сторону.
 3.3.1. В силу специфики товара и возможности его смешения после разгрузки с товаром других
поставщиков, отбор образцов товара для экспертизы после разгрузки товара из транспортного средства
не производится, соответственно претензии по качеству и количеству  разгруженной партии  товара
Поставщиком не принимаются.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

 4.1. Цена товара, поставляемого по договору, согласуется сторонами в Спецификации
(Приложение №1 к Договору).
 4.2. Порядок оплаты стоимости товара, его доставки, производится Покупателем в денежной
форме путем предоплаты товара Покупателем в течение 2 (двух) банковских дней с момента получения
счета на оплату от Поставщика. Если в течение указанного срока оплата товара Покупателем не
производится, Поставщик имеет право на односторонний отказ от поставки товара.
 4.2.1. Поставщик вправе осуществить поставку товара если Покупатель не произвел
предварительную оплату товара (или произвел частичную оплату товара). Срок поставки, при этом,
устанавливается Поставщиком самостоятельно в одностороннем порядке, если иной срок не согласован
сторонами дополнительно. Покупатель обязан произвести оплату за поставленный товар и при
необходимости возместить расходы по доставке товара в течение 3 (трех) календарных дней с момента
поставки товара.

4.3. Поставщик имеет право изменять цену товара в одностороннем порядке, предварительно
уведомив об этом Покупателя не менее чем за 5 (Пять) рабочих дней до даты фактического изменения
цен на товар путем направления соответствующего уведомления Покупателю в электронном виде,
если иной способ уведомления не будет согласован сторонами дополнительно. Принятие товара после
введения новых цен является безусловным согласием Покупателя на новую цену. Изменение цен не
распространяется на отгруженный, но не оплаченный товар, равно как и на оплаченный но не
отгруженный товар.
  4.3.1. Товар по настоящему договору считается поставленным на условиях коммерческого кредита
из расчета 0,1% от стоимости поставленного товара за каждый день пользования коммерческим
кредитом. Поставщик вправе начислять проценты за пользование коммерческим кредитом начиная с 30
дня после окончания срока для оплаты товара (согласно п.4.2. договора) и до даты  фактической оплаты
товара.

    Указанные проценты не являются мерой ответственности за нарушение договорных обязательств,
а являются платой за пользование коммерческим кредитом.
 4.4. Датой оплаты товара считается дата поступления денежных средств на расчетный счет
Поставщика.
 4.5. Покупатель обязан в платежных документах указывать номер и дату настоящего договора, а
также счета на оплату (при наличии). В случае, если Покупатель нарушает порядок, предусмотренный

4
настоящим Договором то Поставщик вправе относить поступившие денежные суммы в счет поставок
товара по товарным накладным, оформленным наиболее ранним периодом.
 4.6. Стороны настоящего договора производят сверку взаиморасчетов, с той периодичностью, с
которой будет удобно сторонам. При получении акта сверки взаиморасчетов Покупатель обязуется в
срок не позднее 5 (Пяти) календарных дней с даты получения от Поставщика акта сверки
взаиморасчетов, подписать полученный Акт сверки и направить один экземпляр (оригинал) в адрес
Поставщика.
 В случае неполучения Поставщиком акта сверки взаиморасчетов в течение 15 (пятнадцати) дней с
даты их получения Покупателем, акт сверки взаиморасчетов считается согласованным и Покупатель
впоследствии не вправе ссылаться на наличие разногласий между его учетными данными и учетными
данными Поставщика.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение договора

в соответствии с договором и действующим законодательством РФ.
5.2. В случае нарушения Покупателем срока оплаты товара, Поставщик имеет право взыскать с

Покупателя  неустойку в размере 0,1%  от неоплаченной суммы за каждый день просрочки.
5.3. При нарушении сроков оплаты Поставщик вправе приостановить поставку товара

Покупателю  без возложения на Поставщика ответственности за не поставку или просрочку в поставке
товара.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
 6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по договору
вследствие обстоятельств непреодолимой силы, возникшей после заключения договора, в результате
необратимых и непредвиденных сторонами событий чрезвычайного характера: стихийных бедствий
или других независящих от сторон обстоятельств.
 6.2. Сторона, которая не может исполнить обязательства по договору, должна незамедлительно
известить другую сторону о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих выполнению
обязательств.
 6.3. В случае, когда указанные в п. 6.1. договора последствия будут продолжаться более трех
месяцев, или, если при наступлении данных обстоятельств становиться ясным, что они и их последствия
будут действовать более этого срока, стороны в возможно короткий срок проведут переговоры с целью
выявления приемлемых для них альтернативных способов исполнения обязательств, вытекающих из
договора.
 6.4. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их
продолжительности будут служить справки, выдаваемые соответствующей Торговой палатой или
другими компетентными органами.

7. АРБИТРАЖ
 7.1. Стороны устанавливают претензионный порядок разрешения споров, срок ответа на
претензию 14 дней с момента ее направления по средствам Почты России. Все споры по настоящему
договору рассматриваются в  Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

8.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
 8.1. С момента подписания договора все предыдущие переговоры и переписка, связанные с ним,
считаются недействительными.
 8.2. Договор, любые изменения и дополнения к нему действительны лишь в том случае, если они
совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то лицами.
Недействительность какого-либо положения договора не влечет недействительности прочих его частей.
 8.3. Содержание договора представляет собой конфиденциальную информацию. Стороны
обязуются не разглашать конфиденциальную информацию какому-либо другому лицу в течение
действия договора, а также в течение трех лет после его прекращения, за исключением случаев,
установленных действующим законодательством РФ.

5
 8.4. Настоящий договор действует с момента подписания до «___» _______ 202__ года. В случае
если ни одна из сторон за 30 дней до истечения срока действия договора письменно не уведомит другую
сторону о прекращении Договора, Договор продлевается на неопределенный срок на тех же условиях.
 8.5. Стороны могут расторгнуть договор, письменно уведомив об этом другую сторону не менее
чем за один месяц до предполагаемого расторжения договора. Прекращение договора не освобождает
стороны от необходимости исполнения всех своих обязательств, вытекающих из договора, которые не
были исполнены в момент прекращения, а также не освобождает стороны от ответственности за
неисполнения любого из этих обязательств, предусмотренных настоящем договором.
 8.6. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет равную юридическую силу.
 8.7. Приложения: Приложение №1 – Спецификация. Все приложения к договору являются его
неотъемлемыми частями.

9.АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПОСТАВЩИК:

ПОКУПАТЕЛЬ:

ООО «Экс-Групп»
ОГРН 1167847368700
ИНН 7805682969 / КПП  781401001
197227, г. Санкт-Петербург, Комендантский
пр-т, д.4, лит. А, оф. 523
р/сч 40702810830060009987
Филиал «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» Банка ВТБ ПАО
г. Москва
к/сч 30101810145250000411
БИК 044525411

ООО «__________»
ОГРН ____________
ИНН ____________ / КПП  ___________
195___. Санкт-Петербург, __________
р/сч ______________
в ПАО «______________»
к/сч __________________
БИК ______________

Генеральный директор

___________________(Мишенко И.Ю.)

Генеральный директор

_____________________(_________________)